

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016.20250617/0003-44

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Limoeiro, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº DISP. 021-2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**01.397.622/0001-68 - LUIZ MAURO FERREIRA****1 - LOTE 01 - DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA 3X6X250MM PACOTE COM 100UNDS	bestfer	8,00	Pacote	20,26	20,25	162,00
2	ADESIVO INSTANTÂNEO 100G ULTRARRÁPIDO	polytubes	2,00	Unidade	12,35	12,35	24,70
3	ANEL DE VEDAÇÃO PARA SANITÁRIO COM KIT	vedanel	4,00	Unidade	18,45	18,45	73,80
4	ARAME GALV. 18 96MT 1,24 (KG)	gerdau	1,00	Unidade	28,13	28,13	28,13
5	BUCHA PLÁSTICA 8MM	jomarca	100,00	Unidade	0,59	0,59	59,00
10	CABIDE MÉDIO SIMPLES	bestfer	1,00	Unidade	9,19	9,19	9,19
11	CADEADO E25MM	land	2,00	Unidade	26,36	26,36	52,72
12	CADEADO E35MM	land	2,00	Unidade	37,84	37,84	75,68
13	CIMENTO 50KG SACO	nassau	10,00	Unidade	41,84	41,84	418,40
14	COLA ADESIVO DE CONTATO 2,80KG	cascola	13,00	Unidade	170,97	170,80	2.220,40
15	COLA AMARELA MADEIRA	fortfix	1,00	Quilograma	37,64	37,64	37,64
16	CONE DE SINALIZAÇÃO	epei	10,00	Unidade	42,70	42,70	427,00
20	DUCHA HIGIÊNICA 1,2M CROMADA	fluxx	4,00	Unidade	50,64	50,64	202,56
25	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA 48X30M	vonder	10,00	Unidade	31,38	31,38	313,80





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

26	FITA DUPLA FACE 25MM X 20M COM 3M	vonder	5,00	Unidade	110,97	110,97	554,85
27	FITA ISOLANTE 19 X 20M	3m	6,00	Unidade	13,59	13,59	81,54
28	FITA VEDA ROSCA 18MMX05	polifita	10,00	Unidade	10,28	10,28	102,80
29	FORRO DE PVC 8MM X 20 CM X 3,00M (6M²), CX COM 10 FOLHAS	pvcmais	10,00	Caixa	234,30	234,30	2.343,00
30	GESSO	padrao	4,00	Quilograma	2,73	2,73	10,92
31	KIT ACESSÓRIOS DE PAREDE PARA BANHEIRO INOX (5 PEÇAS)	duda	3,00	Kit	129,66	129,66	388,98
35	LAVATÓRIO COM COLUNA DE CHÃO P/ BANHEIRO	deca	4,00	Unidade	235,74	235,74	942,96
36	LONA 4X100 40KG REF 150	lonaxx	1,00	rolo	463,33	463,33	463,33
37	LONA 6X100 60KG REF 150	lonaxx	1,00	Rolo	786,67	786,67	786,67
40	MECANISMO COMPLETO UNIVERSAL SIMPLES PARA CAIXA ACOPLADA	padova	5,00	Conjunto	155,03	155,03	775,15
44	PLACA CEGA 4X2	romazi	10,00	Unidade	4,48	4,48	44,80
45	PORTA MADEIRA 80CM X 2,10M	comaf	40,00	Unidade	439,11	438,50	17.540,00
46	PINO TOMADA TIPO FÊMEA	romazi	10,00	Unidade	13,94	13,94	139,40
48	REBITE 3,2X14 1/8 PCT 1000.	jomarca	2,00	Pacote	189,13	189,13	378,26
49	REJUNTE	aremix	6,00	Quilograma	6,04	6,04	36,24
50	SIFÃO SIMPLES	duda	10,00	Unidade	11,01	11,01	110,10
51	SOLVENTE A GRANEL	quimeb	5,00	Litro	21,90	21,90	109,50
53	TAMPA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	duda	10,00	Unidade	56,96	56,96	569,60
54	TIJOLO 6 FUROS	russas	50,00	Unidade	0,72	0,72	36,00
55	TINTA ACRÍLICA CORES VARIADAS 3,2L	norlux	12,00	Galão	192,37	192,37	2.308,44
59	TORNEIRA PARA FILTRO 2702	bestfer	3,00	Unidade	11,62	11,62	34,86
60	TORNEIRA BANHEIRO INOX	bestfer	4,00	Unidade	157,36	157,36	629,44
61	TORNEIRA COZINHA INOX	bestfer	2,00	Unidade	177,15	177,15	354,30
62	VÁVULA MICTÓRIO INOX	docol	2,00	Unidade	151,25	151,25	302,50
63	VASO SANITÁRIO CONJ. ACOP. COMPLETO (B+CX)	deca	4,00	Unidade	412,55	412,55	1.650,20
VALOR TOTAL							34.798,86

2 - LOTE 02 - CABOS E FIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 1,5MM, ATE 750V, 100 METROS	max	2,00	Peça	242,28	240,00	480,00
7	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 2,5MM, ATE 750V, 100 METROS.	max	2,00	Peça	307,28	305,00	610,00
8	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 4MM, ATE 750V, 100 METROS.	max	2,00	Peça	422,65	420,00	840,00
9	CABO ELÉTRICO PP 2X2,5MM	max	15,00	Metro	8,32	8,10	121,50





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

VALOR TOTAL	2.051,50
-------------	----------

3 - LOTE 03 - DISJUNTORES, TOMADAS, LUMINARIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15AMP	soprano	3,00	Unidade	15,11	15,00	45,00
18	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20AMP	soprano	3,00	Unidade	17,63	17,00	51,00
19	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70AMP	soprano	3,00	Unidade	174,52	174,00	522,00
32	LÂMPADA LED BULBO 15W	avant	10,00	Unidade	17,10	16,89	168,90
33	LÂMPADA TUBO LED COM 9,9W	avant	8,00	Unidade	21,98	21,80	174,40
34	LÂMPADA TUBO LED T8 20 X 5 W	avant	8,00	Unidade	11,25	11,00	88,00
38	LUMINÁRIA LED PLAFON SOBREPOR 18W	avant	5,00	Unidade	22,98	22,50	112,50
39	LUMINÁRIA LED PLAFON SOBREPOR 24W	avant	5,00	Unidade	42,98	42,00	210,00
52	SOQUETE PARA LAMPADA TENSÃO 220V	romazi	3,00	Unidade	8,71	8,60	25,80
56	TOMADA SIMPLES	romazi	20,00	Unidade	11,28	11,00	220,00
57	TOMADA DUPLA	romazi	20,00	Unidade	16,13	16,00	320,00
58	TOMADA TRIPLA	romazi	10,00	Unidade	23,17	23,00	230,00
VALOR TOTAL							2.167,60

4 - LOTE 04 - FECHADURAS, PINOS ETC,

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	FECHADURA EXTERNA INOX 1300	alianca	10,00	Unidade	121,47	121,47	1.214,70
22	FECHADURA EXTERNA 803/21 INOX GRANDE	alianca	10,00	Unidade	110,50	110,50	1.105,00
23	FECHADURA PARA BANHEIRO 823/10 INOX	alianca	5,00	Unidade	71,29	71,29	356,45
24	FECHADURA PARA GAVETA 31MM FIXA 2509	alianca	15,00	Unidade	13,67	13,66	204,90
41	PARAFUSO PH 3,5X25	ciser	50,00	Unidade	0,21	0,21	10,50
42	PARAFUSO PH 4,0X50	ciser	200,00	Unidade	0,29	0,29	58,00
43	PLACA CEGA 3X3	romazi	10,00	Unidade	3,06	3,05	30,50
47	PREGO COM CABEÇA 19X33	maia	3,00	Quilograma	24,84	24,81	74,43
VALOR TOTAL							3.054,48

Homologado para LUIZ MAURO FERREIRA inscrita no CNPJ/MF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 42.072,44 (quarenta e dois mil e setenta e dois reais e quarenta e





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO



quatro centavos), em 28/08/2025.

assinado eletronicamente

Marcio Michael Do Nascimento Farias
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 223-462-5874
PÁGINA: 4 DE 4 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010

